Die Eifel-BIické/? sind unter anderem angebunden
an folgende Wander- und Radwege:

Eifelsteig . Rur-Ufer-Radweg

Wildnis-Trail 9 Eifeler Quellenpfad
Cuuell

enpiad
Romerkanal-
D_ Wanderweg

E Talerroute

[ Eifel-H6hen-Route @ Erft-Radweg

i Kylltalradweg

und an die ortlichen Wanderwege des Eifelvereins.

Wasserburgen-Route

Premiumwanderung ,Eifel-Blicke genieen”

Erleben Sie einen genussvollen Tag bei der kulinarischen
Premiumwanderung (ca. 16 km) auf dem Eifelsteig und
dem Wildnis-Trail im Nationalpark Eifel. Information und
Buchung unter: www.nordeifel-tourismus.de

Informationen rund um die EifeI-BIické/? erhalten Sie bei:

Nordeifel Tourismus GmbH
Bahnhofstra3e 13

53925 Kall

Tel.: 02441 994570
www.nordeifel-tourismus.de

Monschauer Land-Touristik e.V.
Seeufer 3

52152 Simmerath

Tel.: 02473 93770

www.eifel-tipp.de

Rureifel-Tourismus e.V.
An der Laag 4

52396 Heimbach

Tel.: 02446 8057911
www.rureifel-tourismus.de
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Alle Panoramafotos der Eifel-BIick’e/? und nitzliche Informationen finden Sie im Internet unter E i fe I _ B I i C ke f:
-

I
Alle Eifel-Blicke gibt es mit Panoramaaufnahmen in zwei Biichern:

/.

e

www.eifel-blicke.de

Eifel-Blicke, Band 1
Die 29 schonsten Panoramen in Rureifel,
Monschauer Land und Nationalpark

Autorin: Maria A. Pfeifer - ISBN 978-3-7616-2418-0

Eifel-Blicke, Band 2
Die 28 schonsten Panoramen in Kalkeifel
und Hocheifel

Autorin: Maria A. Pfeifer - ISBN 978-3-7616-2493-7

Das Projekt Eifel-Blicke  ist eine Initative vom:

Naturpark Nordeifel e.V. im Deutsch-Belgischen Naturpark
Bahnhofstr. 16 - 53947 Nettersheim

Tel.: 02486 911117 - Fax: 02486 911116
info@naturpark-eifel.de - www.naturpark-eifel.de
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Im Naturpark Nordeifel bieten zahlreiche Aussichts-
punkte eindrucksvolle Panoramen der abwechs-
lungsreichen Mittelgebirgslandschaft.

Besuchen Sie die Eifel-Blicke und genieBen Sie
den Blick in die Ferne! Eifel-Blicke — sind mehr als
Symbole in der Wanderkarte.

Hier bietet sich Ihnen die Mdglichkeit, die Land-
schaft ,als Ganzes” zu erleben.

Panoramatafeln erklaren die Aussicht und lenken
die Aufmerksamkeit auf Teile der Landschaft, die
man sonst vielleicht tibersehen wiirde.

Wahrend Sie die Aussicht genieBen, konnen Sie es
sich auf dem ,Eifel-Sitz" bequem machen.

Er hat die Form eines liegenden ,E” und ladt mit
seiner praktischen Brotzeitablage zur Rast ein.

Eifel-Blick ,MUhlenberg” bei Marmagen

Ubersicht der Eifel-Blicke
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. Kreuzau-Winden - ,Hemgenberg”

. Kreuzau-Bogheim - ,Schafsbenden”

. Kreuzau-Obermaubach -, Waldkapelle”
. Nideggen-Rath -, Kuhkopf“

. Nideggen - ,Jugendherberge”

. Nideggen -, Burg Nideggen”

. Nideggen - ,Effelsdach”

. Nideggen-Schmidt - ,Schéne Aussicht”
. Hirtgenwald-Bergstein -, Burgberg”
10.

Hiirtgenwald-Vossenack - ,Franziskus Gymnasium” &

. Hiirtgenwald-Raffelsbrand -, Jagerhaus” 4
. Zilpich-Biirvenich -, Parkplatz Geologischer Wanderpfad” 4
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

Heimbach -, Burg Hengebach”

Heimbach -, Luna”

Heimbach - ,Hirschley” 3
Simmerath-Woffelsbach -, Kierberg” 4
Simmerath-Rurberg -, Jugendherberge” 3
Simmerath-Einruhr - ,Schéne Aussicht”
Simmerath-Einruhr - ,Wolfshiigel”
Monschau-Konzen -, Die Hohe”

3 Angebot fir Menschen mit
Mobilitatsbeschrankung.
Weitere Informationen unter:
www.eifel-blicke.de
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. Monschau-Miitzenich - ,Steling”
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32,
33.
34,
35.
36.
37.
38.
39.
40.

Monschau-Imgenbroich -, Griinenthal”
Monschau-Rohren -, Perdsley”
Monschau -, Kierberg”

Monschau-Héfen -, Heckenland” 4
Monschau-Kalterherberg - ,Ruitzhof”
Schleiden - ,Vogelsang”
Schleiden-Wolfgarten - ,Feuerwachturm”
Schleiden-Dreiborn - ,Panoramablick” 3
Schleiden-Morsbach -, Modenhiibel”
Schleiden-Gemiind -, Kreuzberg”
Schleiden - ,Ruppenberg”

Schleiden - ,Tempelchen”
Mechernich-Kommern -, Freilichtmuseum”
Mechernich-Lorbach -,Galgenniick” |4
Mechernich-Weyer -, Brehberg”

Kall-Urft - ,,Ruine Stolzenburg”
Kall-Rinnen - ,Pferdekopf”

Kall-Urft - ,Konigsberg”

Bad Miinstereifel - ,Stadtturm”

. Bad Miinstereifel-Mahlberg -, Michelsberg”

42,
43,
44,
45,
46.
47.
48.
49,
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62. Weinsheim -, Zur Hardt”

Nettersheim-Marmagen - ,Miihlenberg”
Nettersheim - ,Enzenberg” 4
Nettersheim-Buir - ,Hagelkreuz” 4
Blankenheim-Lommersdorf - ,Hithnerberg”
Blankenheim -, Liihbergstraf3e”
Blankenheim -, Nonnenbacher Weg” 4
Blankenheim-Alendorf -, Kalvarienberg”
Dahlem -, Missionskreuz Heidenkopf” | &
Dahlem - ,Friedhof” |4
Dahlem-Kronenburg -, Friedhof” &
Dahlem-Kronenburg -, Burgruine”
Hellenthal-Reifferscheid -, Bergfried”
Hellenthal-Udenbreth - ,Weier Stein“
Priim -,Schwarzer Mann“
Priim -, Dreilanderblick”
Gondenbrett -,Katzenkopf”
Biidesheim -,,Am Apert”
Oberlauch - ,Wanderparkplatz” & g—
Habscheid - ,Auf dem Képfchen”

Duppach -, Auf Heilert” :




